
平成 26 年度 東洋大学教育・研究協力資金 ご報告 

 

ご挨拶 

     皆様には、平素より本学の教育・研究活動にご理解ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたびは、平成 26 年度東洋大学教育・研究資金協力資金へのご支援について、学生のご父母、卒業生、篤志家、

企業・団体、他関係者の皆様から多大なご支援を賜りましたことを深く感謝申し上げます。 

皆様からいただいたご寄付は、本学教育・研究活動及びそれを支える施設設備の充実など、今後の発展を見据えた

人財育成を目標とした事業展開のために有意義に使わせていただきました。簡単ではございますが、ここに謹んでご

報告申し上げます。 

平成 27 年度においては、文部科学省スーパーグローバル大学創成支援（グローバル化牽引型）に採択されました

「TOYO GLOBAL DIAMONDS‐グローバルリーダーの集うアジアのハブ大学を目指して」構想を核として、国際社

会におけるグローバルリーダー育成に挑戦し、ますます東洋大学が発展していくよう努力を重ねて参る所存です。 

皆様におかれましては、引続き本学にご支援くださいますようお願い申し上げます。 

平成 27年 5月 
学校法人東洋大学 理事長 福川伸次 

東洋大学 学 長 竹村牧男 

平成 26年度ご寄付総額  51,795,825円（469件） 

 
 
 
 
 
 
 
 

    ◇皆様からのご寄付を以下のとおり有意義に使わせていただきました。 

      

  

在校生のご父母（保証人）2,756,000円（118件） 

卒業生                3,941,153円（183件） 

企業                30,250,000円（148件） 

団体           12,511,672円（ 8件） 

篤志家その他            2,337,000円（ 12件） 

合計   51,795,825円（469件） 

（ご指定別の集計） 
1.育英事業の展開      5,122,300円 

2.教育研究への支援   24,829,025円 

3.課外活動の充実     10,249,500円 

4.施設設備の拡充     11,595,000円 

合計 51,795,825円 

 

1.育英事業の展開 （奨学金） 
 
■勉学意欲がありながら経済的な理由により、修学が困難な学生への学業継続支援のための給付型奨学金 
■海外留学を促進する給付型奨学金 ■スポーツ分野における卓越した成果が期待できる学生への奨学金  

事業費 6億 3500万円（寄付金 5,122,300円を充当） 
 

2.教育研究への支援（グローバル事業） 
 
■TOEIC受験支援、海外インターンシップ支援やグローバル企業シンポジウムの開催等 
グローバル人財の育成を積極的に展開しました。 

事業費  2億 9700万円（寄付金 24,829,025円を充当） 
 

3.学生課外活動の充実 
 
■学生を派遣しボランティア活動を展開する東北応援プロジェクトの継続 
■スポーツ系・文化系サークルへの支援  ■日本を代表するトップアスリートの育成 

事業費 1億 2100万円（寄付金 10,249,500円を充当） 
 
4.施設設備の拡充 
 
■赤羽台（東京都北区）で新たな教育展開を構想する、新キャンパス開発準備事業 

事業費   9000万円（寄付金 11,595,000円を充当） 


